se pactó por valor de $190.000, con el reajuste ($19.133) para el año 2022 queda en la suma de 

doscientos nueve mil treinta y tres pesos mcte. ($209.133).  

Corolario de todo lo expuesto, el Juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO. Decretar el embargo mensual, por la suma de TRESCIENTOS TREINTA MIL DOSCIENTOS 

DIEZ PESOS MCTE ($330.210), sobre el salario que actualmente devenga el señor DAGER DE 

JESÚS VASQUEZ RAMÍREZ, identificado con CC N° 1.123.409.924, como miembro de la POLICÍA 

NACIONAL, por concepto de cuota alimentaria mensual para el año 2022, a favor de la señora 

ANA ROSA OSPINO OROZCO, identificada con CC Nº 1.047.477.431, en calidad de madre y 

representante legal de la niña B.E.V.O. 

Igualmente, se aplicará embargo sobre las primas que perciba el demandado en los meses de 

junio y diciembre por valor de DOSCIENTOS NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y TRES PESOS MCTE. 

($209.133), a favor de la demandante.  

SEGUNDO: Decretar el embargo equivalente al 15% del salario a que tiene derecho el 

ejecutado como miembro de la POLICIA NACIONAL, para cubrir el total de cuotas alimentarias 

dejadas de cancelar a favor de la señora ANA ROSA OSPINO OROZCO, identificada con CC N.º